
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 일자리정책과 ~ 민생경제과

부서: 일자리정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용인프라지원 (단위:천원)

일자리정책과 3,838,776 3,814,539 24,237

국 36,208 12,438 23,770

균 497,816 494,766 3,050

기 12,600 12,600 0

시 1,209,696 1,186,007 23,689

구 2,082,456 2,108,728 △26,272

고용 촉진 및 안정 1,932,590 1,936,048 △3,458

균 121,116 123,316 △2,200

시 1,031,957 1,031,957 0

구 779,517 780,775 △1,258

고용인프라지원 1,932,590 1,936,048 △3,458

균 121,116 123,316 △2,200

시 1,031,957 1,031,957 0

구 779,517 780,775 △1,258

점프업 미래형 콘텐츠 청년일자리사업 175,776 173,410 2,366

균 103,023 101,583 1,440

구 72,753 71,827 926

307 민간이전 175,776 173,410 2,366

균 103,023 101,583 1,440

구 72,753 71,827 926

02 민간경상사업보조 175,776 173,410 2,366

1.점프업 미래형 콘텐츠 청년일자리사업
175,776 173,410 2,366

균 103,023 101,583 1,440

구 72,753 71,827 926

청년창업 인큐베이팅 지원사업 38,091 43,915 △5,824

균 18,093 21,733 △3,640

구 19,998 22,182 △2,184

307 민간이전 38,091 43,915 △5,824

균 18,093 21,733 △3,640

구 19,998 22,182 △2,184

02 민간경상사업보조 38,091 43,915 △5,824

1.청년창업 인큐베이팅 지원사업
38,091 43,915 △5,824

균 18,093 21,733 △3,640

구 19,998 22,182 △2,184

지역경제활성화 878,527 814,288 64,239

국 36,208 12,438 23,770

기 12,600 12,600 0

시 19,339 2,700 16,639

구 810,380 786,550 23,830

물가안정 107,045 27,812 79,233

국 30,358 6,588 23,770
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경정 175,776,000원

경정 38,091,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 지역경제활성화
단위: 물가안정 (단위:천원)

시 16,639 0 16,639

구 60,048 21,224 38,824

착한가격업소 활성화 지원사업(배달료) 79,233 0 79,233

국 23,770 0 23,770

시 16,639 0 16,639

구 38,824 0 38,824

301 일반보전금 79,233 0 79,233

국 23,770 0 23,770

시 16,639 0 16,639

구 38,824 0 38,824

14 기타보상금 79,233 0 79,233

1.착한가격업소 활성화 지원사업(배달료)(추
경성립전) 79,233 0 79,233

국 23,770 0 23,770

시 16,639 0 16,639

구 38,824 0 38,824

안경산업특구 활성화 391,070 406,064 △14,994

안경산업특구 홍보 19,984 21,074 △1,090

201 일반운영비 9,984 11,074 △1,090

01 사무관리비 8,400 9,490 △1,090

(일반수용비) 7,910 9,000 △1,090

1.안경특구홍보 운영비
7,910 9,000 △1,090

안경거리 조성 및 유지관리 5,950 19,000 △13,050

401 시설비및부대비 5,950 19,000 △13,050

01 시설비 5,950 19,000 △13,050

1.안경거리유지보수관리
5,950 19,000 △13,050

EYE VIL 관리 운영 365,136 365,990 △854

201 일반운영비 2,406 3,260 △854

01 사무관리비 2,406 3,260 △854

(운영수당) 2,406 3,260 △854

1.EYE VIL 운영위원회 수당
606 1,260 △654

2.EYE VIL 민간위탁금 정산검사
1,800 2,000 △200

지역공동체 활성화 571,600 564,300 7,300

균 376,700 371,450 5,250

시 158,400 151,350 7,050

구 36,500 41,500 △5,000

사회적경제 활성화 지원 556,600 544,300 12,300

균 376,700 371,450 5,250

시 158,400 151,350 7,050

구 21,500 21,500 0
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79,233,000원

경정 7,909,150원*1식

경정 5,950,000원*1식

경정 606,000원

경정 1,800,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 지역공동체 활성화
단위: 사회적경제 활성화 지원 (단위:천원)

사회적경제 혁신성장 청년일자리사업 59,600 47,300 12,300

균 32,000 26,750 5,250

시 27,600 20,550 7,050

307 민간이전 59,600 47,300 12,300

균 32,000 26,750 5,250

시 27,600 20,550 7,050

02 민간경상사업보조 59,600 47,300 12,300

1.사회적경제 혁신성장 청년일자리 지원사업
인건비 17,600 24,800 △7,200

균 11,000 15,500 △4,500

시 6,600 9,300 △2,700

2.사회적경제 혁신성장 청년일자리 지원사업
인센티브 42,000 22,500 19,500

균 21,000 11,250 9,750

시 21,000 11,250 9,750

마을기업 육성사업 30,000 30,000 0

균 15,000 15,000 0

시 15,000 15,000 0

307 민간이전 25,955 30,000 △4,045

균 12,977 15,000 △2,023

시 12,978 15,000 △2,022

02 민간경상사업보조 25,955 30,000 △4,045

1.마을기업 육성사업
25,955 30,000 △4,045

균 12,977 15,000 △2,023

시 12,978 15,000 △2,022

402 민간자본이전 4,045 0 4,045

균 2,023 0 2,023

시 2,022 0 2,022

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,045 0 4,045

1.마을기업 육성사업 4,045 0 4,045

균 2,023 0 2,023

시 2,022 0 2,022

마을공동체 지원사업 15,000 20,000 △5,000

공동주택 공동체 활성화 15,000 20,000 △5,000

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

02 민간경상사업보조 15,000 20,000 △5,000

1.개별 공동주택 공동체 활성화 사업 지원
15,000 20,000 △5,000

행정운영경비(일자리정책과) 184,024 235,110 △51,086

인력운영비 129,318 161,318 △32,000

인력운영비 129,318 161,318 △32,000

101 인건비 120,929 152,929 △32,000

01 보수 45,435 77,435 △32,000
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경정 17,600,000원

경정 42,000,000원

경정 25,955,000원

4,045,000원

경정 15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 행정운영경비(일자리정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

1.시간외근무수당 45,435 77,435 △32,000

가.6급 19,651 20,451 △800

나.7급 16,128 32,328 △16,200

다.8급 5,731 20,731 △15,000

기본경비 54,706 73,792 △19,086

기본경비 54,706 73,792 △19,086

201 일반운영비 31,096 34,822 △3,726

02 공공운영비 3,946 7,672 △3,726

(공공요금및제세) 3,946 7,672 △3,726

1.우편물발송료 3,946 7,672 △3,726

가.등기 2,226 5,952 △3,726

202 여비 12,000 27,360 △15,360

01 국내여비 12,000 27,360 △15,360

1.일자리정책과업무추진기본여비
12,000 27,360 △15,360

재무활동(일자리정책과) 272,035 264,793 7,242

보전지출 272,035 264,793 7,242

국·시비보조금 반환 272,035 264,793 7,242

802 반환금기타 272,035 264,793 7,242

01 국고보조금반환금 193,899 188,624 5,275

1.2022년~2023년 행복북구 디지털 청년 내일 사
업 집행잔액 등 4,563 0 4,563

2.착한가격업소 활성화 지원 집행잔액 등
647 0 647

3.취약계층 전력효율 향상사업 발생이자
65 0 65

02 시ㆍ도비보조금반환금 78,136 76,169 1,967

1.2022년~2023년 행복북구 디지털 청년 내일 사
업 집행잔액 등 1,947 0 1,947

2.취약계층 전력효율 향상사업 발생이자
20 0 20
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경정 19,651,000원

경정 16,128,000원

경정 5,731,000원

경정 2,226,000원

경정 12,000,000원

4,562,957원

646,290원

64,760원

1,946,739원

19,090원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 일자리정책과 ~ 민생경제과

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광인프라 구축 (단위:천원)

관광과 5,991,151 5,599,571 391,580

국 2,727,000 2,727,000 0

시 1,437,740 1,437,740 0

금 500,000 0 500,000

구 1,326,411 1,434,831 △108,420

관광산업 진흥 825,244 325,244 500,000

금 500,000 0 500,000

구 325,244 325,244 0

관광인프라 구축 792,000 292,000 500,000

금 500,000 0 500,000

구 292,000 292,000 0

이태원길 재정비사업 700,000 200,000 500,000

금 500,000 0 500,000

구 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 700,000 200,000 500,000

금 500,000 0 500,000

구 200,000 200,000 0

01 시설비 700,000 200,000 500,000

1.이태원길 재정비사업
700,000 200,000 500,000

금 500,000 0 500,000

구 200,000 200,000 0

금호강 관광기반 조성 268,232 318,232 △50,000

금호강 관광인프라 구축 268,232 318,232 △50,000

금호강 관광자원 관리 231,732 273,732 △42,000

101 인건비 184,443 214,443 △30,000

04 기간제근로자등보수 184,443 214,443 △30,000

(금호강 오토캠핑장 유지관리) 165,939 195,939 △30,000

1.인건비 등 145,432 175,432 △30,000

가.급여 70,967 100,967 △30,000

201 일반운영비 45,789 57,789 △12,000

02 공공운영비 27,324 39,324 △12,000

1.전기,수도 등 공공요금
14,400 21,600 △7,200

2.캠핑장 시설 유지비
4,800 9,600 △4,800

금호강변 초화원 조성사업 35,000 43,000 △8,000

401 시설비및부대비 35,000 43,000 △8,000

01 시설비 35,000 43,000 △8,000

1.금호강변 초화원 조성사업 35,000 43,000 △8,000

가.캠핑장 31,000 35,000 △4,000

나.생태공원 4,000 8,000 △4,000

관광마케팅 및 홍보 232,824 252,224 △19,400
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경정 700,000,000원

경정 70,967,000원

경정 14,400,000원

경정 4,800,000원

경정 31,000,000원

경정 4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광마케팅 및 홍보
단위: 관광콘텐츠 개발 및 명소 홍보 (단위:천원)

관광콘텐츠 개발 및 명소 홍보 232,824 252,224 △19,400

북구 문화관광해설사 운영 69,904 89,304 △19,400

301 일반보전금 56,764 76,164 △19,400

14 기타보상금 55,900 75,300 △19,400

1.해설사 활동보상금 55,900 75,300 △19,400

가.구암동고분군 탐방코스 외부해설
1,800 4,800 △3,000

나.경제신화 도보길 해설 6,420 12,420 △6,000

1)수시 2,100 8,100 △6,000

다.이태원문학관 해설
10,440 15,840 △5,400

라.칠곡향교 해설 5,080 10,080 △5,000

재무활동(관광과) 107,412 104,042 3,370

보전지출 107,412 104,042 3,370

국·시비 보조금 반환 107,412 104,042 3,370

802 반환금기타 107,412 104,042 3,370

01 국고보조금반환금 61,818 59,677 2,141

1.2022년 매장문화재 보존유적 관리사업 국비
반납 이자 75 0 75

2.2022년 매장유산 유존지역 정보고도화사업
국비 반납 이자 2,066 0 2,066

02 시ㆍ도비보조금반환금 45,594 44,365 1,229

1.2022년 매장유산 유존지역 정보고도화사업
시비 반납 이자 1,229 0 1,229

행정운영경비(관광과) 180,269 222,659 △42,390

인력운영비 144,566 172,566 △28,000

인력운영비 144,566 172,566 △28,000

101 인건비 140,458 168,458 △28,000

01 보수 30,929 58,929 △28,000

1.시간외근무수당 30,929 58,929 △28,000

가.6급 15,135 25,135 △10,000

나.7급 10,165 18,165 △8,000

다.8급 3,154 8,154 △5,000

라.9급 2,475 7,475 △5,000

기본경비 35,703 50,093 △14,390

기본경비 35,703 50,093 △14,390

202 여비 12,850 27,240 △14,390

01 국내여비 7,450 21,840 △14,390

1.관광과업무추진기본여비
7,450 21,840 △14,390
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경정 1,800,000원

경정 2,100,000원

경정 10,440,000원

경정 5,080,000원

74,480원

2,065,180원

1,228,290원

경정 15,135,000원

경정 10,165,000원

경정 3,154,000원

경정 2,475,000원

경정 7,450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 일자리정책과 ~ 민생경제과

부서: 도시재생과
정책: 쾌적하고 활력있는 도시환경 재생
단위: 도시재생 지역개발 사업 (단위:천원)

도시재생과 5,673,097 5,691,017 △17,920

균 720,000 720,000 0

시 402,900 402,900 0

구 4,550,197 4,568,117 △17,920

쾌적하고 활력있는 도시환경 재생 5,549,140 5,554,140 △5,000

균 720,000 720,000 0

시 402,900 402,900 0

구 4,426,240 4,431,240 △5,000

도시재생 지역개발 사업 4,891,446 4,896,446 △5,000

균 720,000 720,000 0

시 380,000 380,000 0

구 3,791,446 3,796,446 △5,000

복현1동 도시재생 뉴딜사업 운영 지원 230,438 235,438 △5,000

201 일반운영비 23,300 28,300 △5,000

01 사무관리비 23,300 28,300 △5,000

1.도시재생거점시설 운영비
20,000 25,000 △5,000

행정운영경비(도시재생과) 123,957 136,877 △12,920

기본경비 46,522 59,442 △12,920

기본경비 46,522 59,442 △12,920

202 여비 21,640 34,560 △12,920

01 국내여비 21,640 34,560 △12,920

1.도시재생과업무추진기본여비
21,640 34,560 △12,920
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경정 20,000,000원

경정 21,640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 일자리정책과 ~ 민생경제과

부서: 민생경제과
정책: 도시경제 활성화
단위: 전통시장 시설현대화 (단위:천원)

민생경제과 8,936,983 8,644,743 292,240

국 279,746 261,014 18,732

기 254,596 829,626 △575,030

시 1,035,383 1,024,741 10,642

금 200,000 0 200,000

구 7,167,258 6,529,362 637,896

도시경제 활성화 4,700,101 4,489,101 211,000

국 132,000 132,000 0

시 617,905 606,905 11,000

금 200,000 0 200,000

구 3,750,196 3,750,196 0

전통시장 시설현대화 3,724,960 3,713,960 11,000

국 132,000 132,000 0

시 596,402 585,402 11,000

구 2,996,558 2,996,558 0

팔달신시장 노후시설 안전점검 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

1.팔달신시장 노후시설 안전점검(추경성립전)
11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

소상공인 상권활성화 지원 260,000 60,000 200,000

금 200,000 0 200,000

구 60,000 60,000 0

복현오거리 먹자골목 통행로 디자인 포장 200,000 0 200,000

금 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

금 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1.복현오거리 먹자골목 통행로 디자인 포장
200,000 0 200,000

금 200,000 0 200,000

농업 및 축산업 경쟁력 강화 1,857,660 2,409,584 △551,924

국 147,746 129,014 18,732

기 254,596 829,626 △575,030

시 417,478 417,836 △358

구 1,037,840 1,033,108 4,732

농업인지원 416,461 992,571 △576,110

국 43,000 43,000 0

기 232,169 808,039 △575,870

시 44,076 44,446 △370
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11,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민생경제과
정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화
단위: 농업인지원 (단위:천원)

구 97,216 97,086 130

공익형직불제 직불금 208,000 783,000 △575,000

기 208,000 783,000 △575,000

301 일반보전금 208,000 783,000 △575,000

기 208,000 783,000 △575,000

14 기타보상금 208,000 783,000 △575,000

1.공익형직불제사업
208,000 783,000 △575,000

기 208,000 783,000 △575,000

친환경농업직접지불제 130 1,000 △870

기 130 1,000 △870

301 일반보전금 130 1,000 △870

기 130 1,000 △870

14 기타보상금 130 1,000 △870

1.친환경농업직불제
130 1,000 △870

기 130 1,000 △870

농업인 위탁교육 지원사업 0 2,740 △2,740

시 0 1,370 △1,370

구 0 1,370 △1,370

301 일반보전금 0 2,740 △2,740

시 0 1,370 △1,370

구 0 1,370 △1,370

11 행사실비지원금 0 2,740 △2,740

1.농업인 위탁교육비 지원사업
0 2,740 △2,740

시 0 1,370 △1,370

구 0 1,370 △1,370

농업인 안전보험(농기계포함) 지원사업 7,500 5,000 2,500

시 3,000 2,000 1,000

구 4,500 3,000 1,500

307 민간이전 7,500 5,000 2,500

시 3,000 2,000 1,000

구 4,500 3,000 1,500

06 보험금 7,500 5,000 2,500

1.농업인 안전보험(농기계포함)지원사업
7,500 5,000 2,500

시 3,000 2,000 1,000

구 4,500 3,000 1,500

농촌지역개발 509,148 489,148 20,000

국 16,000 0 16,000

시 114,000 114,000 0

구 379,148 375,148 4,000

가뭄대비용수개발 20,000 0 20,000
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경정 208,000,000원

경정 130,000원*1식

경정 0원

경정 7,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민생경제과
정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화
단위: 농촌지역개발 (단위:천원)

국 16,000 0 16,000

구 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 16,000 0 16,000

구 4,000 0 4,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1.가뭄대비용수개발사업 20,000 0 20,000

국 16,000 0 16,000

구 4,000 0 4,000

농산물생산및유통 119,134 116,378 2,756

국 37,714 34,982 2,732

시 21,031 21,019 12

구 60,389 60,377 12

토양개량제지원사업 13,539 10,000 3,539

국 10,201 7,000 3,201

시 1,669 1,500 169

구 1,669 1,500 169

301 일반보전금 13,539 10,000 3,539

국 10,201 7,000 3,201

시 1,669 1,500 169

구 1,669 1,500 169

14 기타보상금 13,539 10,000 3,539

1.토양개량제공급사업
13,539 10,000 3,539

국 10,201 7,000 3,201

시 1,669 1,500 169

구 1,669 1,500 169

비료 가격안정 지원사업 45,570 46,353 △783

국 27,342 27,811 △469

시 9,114 9,271 △157

구 9,114 9,271 △157

301 일반보전금 45,570 46,353 △783

국 27,342 27,811 △469

시 9,114 9,271 △157

구 9,114 9,271 △157

14 기타보상금 45,570 46,353 △783

1.비료가격안정 지원사업
20,570 21,353 △783

국 12,342 12,811 △469

시 4,114 4,271 △157

구 4,114 4,271 △157

축산업지원 682,917 681,487 1,430

국 51,032 51,032 0
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20,000,000원

경정 13,539,000원

경정 20,570,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민생경제과
정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화
단위: 축산업지원 (단위:천원)

기 22,427 21,587 840

시 128,371 128,371 0

구 481,087 480,497 590

FTA대비 축산업 육성지원사업 107,008 106,168 840

기 840 0 840

시 49,000 49,000 0

구 57,168 57,168 0

201 일반운영비 840 0 840

기 840 0 840

01 사무관리비 840 0 840

1.FTA피해보전직불(행정비) 840 0 840

기 840 0 840

AI 등 가축전염병 방역대책비 590 0 590

206 재료비 590 0 590

01 재료비 590 0 590

1.소독약품,방역기자재 등 구입('22년 시비 집
행잔액 재투자) 590 0 590

행정운영경비(민생경제과) 143,873 174,167 △30,294

인력운영비 73,500 103,794 △30,294

인력운영비 73,500 103,794 △30,294

101 인건비 73,500 103,794 △30,294

01 보수 68,353 88,353 △20,000

1.시간외근무수당 68,353 88,353 △20,000

가.6급 20,676 30,676 △10,000

나.7급 31,946 36,946 △5,000

다.8급 15,731 20,731 △5,000

02 기타직보수 5,147 15,441 △10,294

(공중방역수의사) 5,147 15,441 △10,294

1.초과근무수당 1,347 4,041 △2,694

2.방역활동장려금 3,600 10,800 △7,200

3.위험수당 200 600 △400

기본경비 70,373 70,373 0

기본경비 70,373 70,373 0

202 여비 41,580 41,580 0

02 월액여비 24,300 24,300 0

1.시장관리및농업축산업무추진여비
23,400 21,600 1,800

2.공중방역수의사업무추진기본여비
900 2,700 △1,800

재무활동(민생경제과) 2,235,349 1,571,891 663,458

보전지출 2,235,349 1,571,891 663,458

국·시비보조금 반환 2,235,349 1,571,891 663,458

802 반환금기타 2,235,349 1,571,891 663,458
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840,000원

590,000원

경정 20,676,000원

경정 31,946,000원

경정 15,731,000원

경정 1,347,000원

경정 3,600,000원

경정 200,000원

경정 23,400,000원

경정 900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민생경제과
정책: 재무활동(민생경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

01 국고보조금반환금 313,656 80,824 232,832

1.2022년 능금시장 화재알림시설설치 사업 집
행잔액 12,648 0 12,648

2.2022년 능금시장 화재알림시설설치 사업 발
생이자 384 0 384

3.2022년 동대구신시장 화재알림시설설치 사업
집행잔액 4,305 0 4,305

4.2022년 동대구신시장 화재알림시설설치 사업
발생이자 115 0 115

5.2022년 산격종합시장 화재알림시설설치 사업
집행잔액 2,548 0 2,548

6.2022년 산격종합시장 화재알림시설설치 사업
발생이자 78 0 78

7.2022년 전기재료관 화재알림시설설치 사업
집행잔액 39,470 0 39,470

8.2022년 전기재료관 화재알림시설설치 사업
발생이자 1,180 0 1,180

9.2022년 칠성전자주방시장 화재알림시설설치
사업 집행잔액 7,034 0 7,034

10.2022년 칠성전자주방시장 화재알림시설설치
사업 발생이자 264 0 264

11.2022년 동대구신시장 노후전선정비 사업 집
행잔액 9,251 0 9,251

12.2022년 동대구신시장 노후전선정비 사업 발
생이자 286 0 286

13.2022년 전기재료관 노후전선정비 사업 집행
잔액 40,523 0 40,523

14.2022년 전기재료관 노후전선정비 사업 발생
이자 707 0 707

15.2022년 칠성전자주방시장 노후전선정비 사
업 집행잔액 80,000 0 80,000

16.2022년 칠성전자주방시장 노후전선정비 사
업 발생이자 1,224 0 1,224

17.2022년 팔달신시장 노후전선정비 사업 집행
잔액 632 0 632

18.2022년 팔달신시장 노후전선정비 사업 발생
이자 1,133 0 1,133

19.2023년 전자관 노후전선정비 사업 집행잔액
29,574 0 29,574

20.2023년 전자관 노후전선정비 사업 발생이자
1,304 0 1,304

21.2010~2019년 농촌생활환경 정비사업 집행잔액
62,615 62,608 7

22.2010~2019년 농촌생활환경 정비사업 반납이자
15,206 15,041 165

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,828,044 1,466,563 361,481

1.2022년 산업용재관 승강기 안전장치 설치 집
행잔액 8,671 0 8,671
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12,647,600원

383,210원

4,304,300원

114,170원

2,548,000원

77,310원

39,469,860원

1,179,990원

7,033,390원

263,460원

9,250,710원

285,130원

40,523,000원

706,230원

80,000,000원

1,223,010원

631,960원

1,132,870원

29,573,500원

1,303,230원

경정 62,614,580원

경정 15,205,360원

8,671,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민생경제과
정책: 재무활동(민생경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

2.2022년 산업용재관 승강기 안전장치 설치 발
생이자 5,169 0 5,169

3.2022년 전자관 에스컬레이터 안전장치 설치
집행잔액 33,190 0 33,190

4.2022년 전자관 에스컬레이터 안전장치 설치
발생이자 6,764 0 6,764

5.2022년 섬유제품관 노후변압기 교체(2차) 집
행잔액 53,346 0 53,346

6.2022년 섬유제품관 노후변압기 교체(2차) 발
생이자 2,810 0 2,810

7.2022년 섬유제품관 공용부 LED등 조명 교체 집
행잔액 7,568 0 7,568

8.2022년 섬유제품관 공용부 LED등 조명 교체 발
생이자 2,089 0 2,089

9.2022년 전기조명관 지하주차장 LED조명 교체
집행잔액 12,249 0 12,249

10.2022년 전기조명관 지하주차장 LED조명 교체
발생이자 5,787 0 5,787

11.2022년 전기재료관 승강기 교체 집행잔액
34,969 0 34,969

12.2022년 전기재료관 승강기 교체 발생이자
3,062 0 3,062

13.2022년 동대구신시장 조형물 설치 집행잔액
34,426 0 34,426

14.2022년 동대구신시장 조형물 설치 발생이자
1,670 0 1,670

15.2022년 태전중앙시장 옥상방수 집행잔액
33 0 33

16.2022년 태전중앙시장 옥상방수 발생이자
297 0 297

17.2022년 태전중앙시장 하수관 개보수 집행잔
액 2,223 0 2,223

18.2022년 태전중앙시장 하수관 개보수 발생이
자 561 0 561

19.2022년 전자상가 공중화장실 개보수 및 오수
배관 교체 집행잔액 2,696 0 2,696

20.2022년 전자상가 공중화장실 개보수 및 오수
배관 교체 발생이자 621 0 621

21.2022년 동대구시장 소방시설 교체 집행잔액
543 0 543

22.2022년 동대구시장 소방시설 교체 발생이자
88 0 88

23.2024년 팔달신시장 노후시설 안전점검 발생
이자 33 0 33

24.산격종합시장 화장실 확충 집행잔액
65,725 0 65,725

25.산격종합시장 화장실 확충 발생이자
1,700 0 1,700
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5,169,000원

33,190,000원

6,764,000원

53,346,000원

2,810,000원

7,568,000원

2,089,000원

12,249,000원

5,787,000원

34,969,000원

3,062,000원

34,426,000원

1,670,000원

33,000원

297,000원

2,223,000원

561,000원

2,696,000원

621,000원

543,000원

88,000원

33,000원

65,725,000원

1,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민생경제과
정책: 재무활동(민생경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

26. 칠성종합시장 복합커뮤니티센터 이전 조
성사업 집행잔액 7,534 0 7,534

27. 칠성종합시장 복합커뮤니티센터 이전 조
성사업 발생이자 2,568 0 2,568

28.능금시장 4차 아케이드 설치 집행잔액
34,305 0 34,305

29.능금시장 4차 아케이드 설치 발생이자
13,045 0 13,045

30.2023년 전자관 노후전선정비 사업 집행잔액
11,830 0 11,830

31.2023년 전자관 노후전선정비 사업 발생이자
577 0 577

32.2022년 스마트시범상가 기술보급사업 집행
잔액 1,912 0 1,912

33.2022년 스마트시범상가 기술보급사업 반납
이자 3,389 0 3,389

34.2010~2019년 농촌생활환경 정비사업 집행잔액
13,430 13,434 △4

35.2010~2019년 농촌생활환경 정비사업 반납이자
3,353 3,318 35

03 기타반환금등 93,649 24,504 69,145

1.2022년 산업용재관 승강기 안전장치 설치 집
행잔액 1,156 0 1,156

2.2022년 산업용재관 승강기 안전장치 설치 발
생이자 673 0 673

3.2022년 전자관 에스컬레이터 안전장치 설치
집행잔액 4,426 0 4,426

4.2022년 전자관 에스컬레이터 안전장치 설치
발생이자 857 0 857

5.2022년 섬유제품관 공용부 LED등 조명 교체 집
행잔액 1,009 0 1,009

6.2022년 섬유제품관 공용부 LED등 조명 교체 발
생이자 261 0 261

7.2022년 전기조명관 지하주차장 LED조명 교체
집행잔액 1,634 0 1,634

8.2022년 전기조명관 지하주차장 LED조명 교체
발생이자 765 0 765

9.2022년 전기재료관 승강기 교체 집행잔액
4,663 0 4,663

10.2022년 전기재료관 승강기 교체 발생이자
385 0 385

11.2022년 동대구신시장 조형물 설치 집행잔액
4,591 0 4,591

12.2022년 동대구신시장 조형물 설치 발생이자
201 0 201

13.2022년 태전중앙시장 옥상방수 집행잔액
5 0 5

14.2022년 태전중앙시장 옥상방수 발생이자
36 0 36
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7,534,000원

2,568,000원

34,305,000원

13,045,000원

11,829,400원

576,290원

1,911,301원

3,388,200원

경정 13,429,670원

경정 3,352,520원

1,156,000원

673,000원

4,426,000원

857,000원

1,009,000원

261,000원

1,634,000원

765,000원

4,663,000원

385,000원

4,591,000원

201,000원

5,000원

36,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민생경제과
정책: 재무활동(민생경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

15.2023년 산업용재관 수전변압기 교체 집행잔
액 36,000 0 36,000

16.2023년 산업용재관 수전변압기 교체 발생이
자 290 0 290

17.능금시장 4차 아케이드 설치 집행잔액
4,574 0 4,574

18.능금시장 4차 아케이드 설치 발생이자
1,415 0 1,415

19.2023년 전자관 노후전선정비 사업 집행잔액
5,915 0 5,915

20.2023년 전자관 노후전선정비 사업 발생이자
289 0 289
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36,000,000원

290,000원

4,574,000원

1,415,000원

5,914,700원

288,140원


